
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIII

ld:OCC53F6630a5DCC9 

PREFEll\lRA MUNCIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAul 
CNPJ:06.554.810/0001-76 
Av. Presidente Vargas, S/N-Centro 
CEP: 64.430-000 -São Pedro do Piaul 
Fone: (86) 3280 - 1549 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Onde se ler: Extrato de Contrato nº 060/2021, Dispensa de Licitação nº 023/2021 

Passa-se a ler: 
EXTRA TO DO CONTRA TO Nº 061/2021/PMSP/Pl. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 024/2021- PMSP/Pl. 

PROCESSO ADMINISTRATNO N". 001.0003390/2021-PMSP/PI. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de lixeiras suspensas e 
caixa coletora para atender a demanda da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, 
PMSP/PI. 
CONTRA T ANTE:Prefeitwa Municipal de São Pedro do PiaUÍ.ll'MSP/PI 
CNPJ: 06.554.810/0001-76. 
CONTRATADO:METALURGrCASANTACLARA 
CNPJ: 24.3SS.S27/0001-0S 
Suporte Legal: Art. 24, Inciso li c/c art. 23, Inciso li, alínea "a" da Lei Federal nº.8.666/93. 
Valor Global: R$1S.12S,00 (quinze mil e cento e vinte e cinco reais). 

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS, Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2320, 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e materiais permanente, Projeto Atividade: 2320, 
Fonte: 001 - Classificação Institucional - Secretaria Municipal de Infraestrutra. 

VIGÊNCIA: 09/07/2021 a 09/10/2021. 
Data Assinatura: 09/07/2021. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Minicipal de São Pedro do Piauí: José Maria Ribeiro de 
Aquino. 
Contratado: METALURGICA SANTA CLARA 
São Pedro do Piauí (PI), 09 de julho de 2021 . 
Publique-se. 
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito Municipal/PMSP/PI. 

ld: 167C25BOBF4BDAF 5 

J""; , Estado do Piauí til Câmara Municipal de São Félix do Piauí 
f CNPJ 02.274.515/0001-05 

Praça Manoel de Sousa Nº 600 
CEP: 64.375-000 - São Félix do Piauí - Piauí 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADM Nº 001/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de São Félix do Piauí, Estado do 
Piauí, RATIFICA o procedimento de INEXIGIBILIDADE de licitação para a 
contratação dos serviços especializados de contabilidade pública para atender 
as necessidades do Poder Legislativo do Município de São Félix do Piauí. 

OBEJETO: contratação dos serviços especializados de contabilidade pública 
para o Poder Legislativo do Município de São Félix do Piauí. 

CONTRA T ADA:CONT AP CONTABILIDADE PÚBLICA DE 
MUNICÍPIOS, CNPJ 17.400.231/0001-95. 
Fundamentação legal: Art. 25, Inciso II Lei Federal 8,666/93 
Período de execução: 12 meses. 
Valor global R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

São Felix do Piauí, 25 de junho de 2021 . 

Signatários: 
Edilson Pio Barbosa - Presidente 
Webston de Carvalho Lima - Contador 

ld:OE2884DE8EOFDAFB 

;-;, Estado do Piauí I} Câmara Municipal de São Félix do Piauí 
CNPJ 02.274.515/0001-05 
Praça Manoel de Sousa Nº 600 
CEP: 64.375-000 - São Félix do Piauí - Piauí 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADM N" 001/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de São Félix do Piauí, Estado do 
Piauí, RATIFICA o procedimento de INEXIGIBILIDADE de licitação para a 
contratação dos serviços especial.iz.ados de contabilidade pública para atender 
as necessidades do Poder Legislativo do Município de São Félix do Piauí. 

OBEJETO: contratação dos serviços especializados de contabilidade pública 
para o Poder Legislativo do Município de São Félix do Piauí. 

CONTRATADA:CONTAP CONTABILIDADE PÚBLICA DE 
MUNICÍPIOS, CNPJ 17.400.231/0001-95. 
Fundamentação legal: Art. 25, Inciso II Lei Federal 8,666/93 
Período de execução: 12 meses. 
Valor global R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

São Felix do Piauí, 25 de junho de 2021. 

Signatários: 
Edilson Pio Barbosa - Presidente 
Webston de Carvalho Lima - Contador 

ld:05D4E40CSCD3DA77 

ESTADO 

ANTONIO DOS MILAGRES 
11RS VILANOVA. 65 - CRNTRO 
O DOS MILAORRS · PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos psicotrópicos 
para atender as necessidades de Santo Antônio dos Milagres. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres · PI. 
CONTRATADO: MEDICAR MED LTDA. 
CNPJ nº 35.517.881/0001-05. 
ENDEREÇO: Avenida São Raimundo, nº 480, Piçarra, Cep: 64.017-090, Teresina - PI. 
VALOR: R$ 26.627,50 (vinte e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do 
Município/FPM/ICMS/FUS/P AB/Outros. 
DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de julho de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. 

- ~ ~ ~'"'~- (\. __ L.,~ ~J,,,l- - --~1--~ .. 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 


